PAGE
8

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 28.12.2012                                                                                                    № 219

поселок Братский

О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Братского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии с частью 9 статьи 31 Федерального Закона от                   8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Братского сельского поселения Тихорецкого района, согласно приложению № 1.

2.Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Братского сельского поселения Тихорецкого района, при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, согласно приложению № 2.

3.Определить размер вреда причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Братского сельского поселения Тихорецкого района,  при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, согласно приложению № 3.

4.Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, перевозящими грузы, необходимые для ликвидации последствий стихийных бедствий, устранение аварий или иных чрезвычайных ситуаций, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Братского сельского поселения Тихорецкого района,  при превышении значений предельно допустимой массы и осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, в размере 0% от размера вреда, предусмотренного приложением № 1 и приложением № 2.

5.Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, перечисленными в приложении № 4, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Братского сельского поселения Тихорецкого района, при превышении значений предельно допустимой массы и осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, в размере 10% от размера вреда, предусмотренного приложением № 1 и приложением № 2

Действие настоящего пункта распространяется на транспортные средства, указанные в приложении № 4, принадлежащие владельцам на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, аренды или ином законном основании, включая привлеченные транспортные средства по договорам аренды или субподряда.

6.Главному специалисту администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района Г.В.Киселевой, организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Специалисту I категории администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района В.И.Лесной обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 28.12.2012 г. № 219

Размер вреда,

 причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Братского сельского поселения Тихорецкого района, при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рулей на км)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 5
	2,4
	240

	Свыше 5 до 7
	2,85
	285

	Свыше 7 до 10
	3,95
	395

	Свыше 10 до 15
	5,5
	550

	Свыше 15 до 20
	7,6
	760

	Свыше 20 до 25
	10,35
	1035

	Свыше 25 до 30
	13,65
	1365

	Свыше 30 до 35
	17,3
	1730

	Свыше 35 до 40
	21,55
	2155

	Свыше 40 до 45
	26,70
	2670

	Свыше 45 до 50
	32,55
	3255

	Свыше 50
	По отдельному расчету <*>

Примечания:

<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

В случае, если невозможно определить протяженность участка автомобильных дорог, по которому проходил маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, из-за многократного провоза одного и того же тяжеловесного груза за одни сутки, протяженность участка принимается равной 100 км.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 28.12.2012 г. № 219

Размер вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Братского сельского поселения Тихорецкого района, при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	№

п/п
	Группы транспортных средств
	Ед.изм.
	Превышение значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	До 10%
	10-20%
	20-30%
	30-40%
	40-50%
	50-60%
	Свыше 60%

	1.

	Размер вреда (рублей на км)

	Группа А**
	руб./км
	9,25
	11,2
	20,0
	31,25
	41,05
	52,15
	По расчету*

	Группа Б***
	руб./км
	5,55
	6,72
	12,0
	18,75
	24,63
	31,29
	По расчету*

	2.

	Размер вреда (рублей за сутки (100км) ****

	Группа А
	руб./день
	925
	1120
	2000
	3125
	4105
	5215
	По расчету*

	Группа

 А и Б
	руб./день
	740
	896
	1600
	2500
	3284
	4172
	По расчету*

	Группа Б
	руб./день
	555
	672
	1200
	1875
	2463
	3129
	По расчету*

Примечания:

* Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

**Группа А – автомобильное транспортное средство с осевыми массами наиболее нагруженной оси свыше 6т до 10т включительно, предназначенные для эксплуатации на дорогах IV категории, одежды которых построены или усилены под осевую массу 10т.

***Группа Б – автомобильное транспортное средство с осевыми массами наиболее нагруженной оси до 6т включительно, предназначенные для эксплуатации на всех дорогах.

****В случае, если невозможно определить протяженность участка автомобильных дорог, по которому проходил маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, из-за многократного провоза одного и того же тяжеловесного груза за одни сутки, протяженность участка принимается равной 100км.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 28.12.2012 г. № 219

Размер вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Братского сельского поселения Тихорецкого района, при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства в период временных ограничений, в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями

	№

п/п
	Группы транспортных средств
	Ед. изм.
	Превышение значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	До 10%
	10-20%
	20-30%
	30-40%
	40-50%
	50-60%
	Свыше 60%

	1.

	Размер вреда (рублей на км)

	Группа

А**
	руб./км
	52,6
	77,1
	109,6
	151,9
	212,6
	273,3
	По расчету*

	Группа

Б***
	руб./км
	31,56
	46,26
	65,76
	91,14
	127,56
	163,98
	По расчету*

	2.

	Размер вреда (рублей за сутки (100км)****

	Группа А
	руб./день
	5260
	7710
	10960
	15190
	21260
	27330
	По расчету*

	Группа

А и Б
	руб./день
	4208
	6168
	8768
	12152
	16918
	21864
	По расчету*

	Группа Б
	руб./день
	3156
	4626
	6576
	9114
	12756
	16398
	По расчету*

Примечания:

* Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической интерполяции значений при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

**Группа А – автомобильное транспортное средство с осевыми массами наиболее нагруженной оси свыше 6т до 10т включительно, предназначенные для эксплуатации на дорогах  IV категории, одежды которых построены или усилены под осевую массу 10т.

***Группа Б – автомобильное транспортное средство с осевыми массами наиболее нагруженной оси до 6т включительно, предназначенные для эксплуатации на всех дорогах.

****В случае, если невозможно определить протяженность участка автомобильных дорог, по которому проходил маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, из-за многократного провоза одного и того же тяжеловесного груза за одни сутки, протяженность участка принимается равной 100км.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 28.12.2012 г. № 219

Перечень автотранспортных средств,

осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, на основании письменного обращения Администрации муниципального образования Тихорецкий район с обоснованием необходимости безотлагательного проезда транспортных средств по автомобильным дорогам и улицам общего пользования регионального  или межмуниципального и муниципального значения:

1.Принадлежащие лицам, выполняющим работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов капитального строительства, в случае если указанные работы финансируются за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

2.Принадлежащие организациям агропромышленного комплекса, которые производят, перерабатывают сельскохозяйственную продукцию, и перевозящих скоропортящиеся продукты питания, горюче-смазочные материалы, семенной фонд, удобрения, корма для животных.

3.Принадлежащие организациям жилищно-коммунального комплекса и перевозящих горюче-смазочные и строительные материалы для строительства и ремонта котельных, уголь для населения, а также воду для населения.

4.Принадлежащие организациям различных форм собственности при осуществлении ими организованной доставки угля социально незащищенным слоям населения и иным лицам, доставка угля которым производится бесплатно или льготно согласно нормам, установленным федеральными, областными или муниципальными нормативными правовыми актами.

5.Перевозящие лекарственные препараты, почту и почтовые грузы.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько